

COMUNE DI CADEO

PROVINCIA DI PIACENZA

BILANCIO DI PREVISIONE

2016-2018

Allegati

Allegato a) Risultato presunto di amministrazione

**TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO
(ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO N DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO DI PREVISIONE)***

1) Determinazione del risultato di amministrazione presunto al 31/12 /2015:		
(+)	Risultato di amministrazione iniziale dell'esercizio N-1	902.557,97
(+)	Fondo pluriennale vincolato iniziale dell'esercizio N-1	694.852,10
(+)	Entrate già accertate nell'esercizio N-1	5.172.962,65
(-)	Uscite già impegnate nell'esercizio N-1	5.880.018,99
+/-	Variazioni dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio N-1	0,00
-/+	Variazioni dei residui passivi già verificatesi nell'esercizio N-1	0,00
=	Risultato di amministrazione dell'esercizio N-1 alla data di redazione del bilancio di previsione dell'anno N	890.353,73
+	Entrate che prevedo di accertare per il restante periodo dell'esercizio N-1	0,00
-	Spese che prevedo di impegnare per il restante periodo dell'esercizio N-1	0,00
+/-	Variazioni dei residui attivi, presunte per il restante periodo dell'esercizio N-1	0,00
-/+	Variazioni dei residui passivi, presunte per il restante periodo dell'esercizio N-1	0,00
-	Fondo pluriennale vincolato finale presunto dell'esercizio N-1 ⁽¹⁾	178.681,32
=	A) Risultato di amministrazione presunto al 31/12 N-1 ⁽²⁾	711.672,41

2) Composizione del risultato di amministrazione presunto al 31/12 N-1:		
Parte accantonata ⁽³⁾		
	Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/N-1 ⁽⁴⁾	220.000,00
	Fondoal 31/12/N-1 ⁽⁵⁾	
	Fondoal 31/12/N-1	
	B) Totale parte accantonata	220.000,00
Parte vincolata		
	Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili	
	Vincoli derivanti da trasferimenti	37.705,40
	Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui	
	Vincoli formalmente attribuiti dall'ente	
	Altri vincoli da specificare	
	C) Totale parte vincolata	37.705,40
Parte destinata agli investimenti		
	D) Totale destinata agli investimenti	112.802,52
	E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)	341.164,49
Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare ⁽⁶⁾		

3) Utilizzo quote vincolate del risultato di amministrazione presunto al 31/12/N-1 ⁽⁷⁾ :		
Utilizzo quota vincolata		
	Utilizzo vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili	
	Utilizzo vincoli derivanti da trasferimenti	
	Utilizzo vincoli derivanti dalla contrazione di mutui	
	Utilizzo vincoli formalmente attribuiti dall'ente	
	Utilizzo altri vincoli da specificare	
	Totale utilizzo avanzo di amministrazione presunto	0,00

(*) Indicare gli anni di riferimento N e N-1.

(1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato totale stanziato in entrata del bilancio di previsione per l'esercizio N.

(2) Se negativo, le regioni indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente da quella derivante dalla gestione ordinaria.

(3) Non comprende il fondo pluriennale vincolato.

(4) Indicare l'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità risultante nel prospetto del risultato di amministrazione allegato al consuntivo dell'esercizio N-2, incrementato dell'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità stanziato nel bilancio di previsione N-1 (importo aggiornato), al netto degli eventuali utilizzi del fondo successivi all'approvazione del consuntivo N-2. Se il bilancio di previsione dell'esercizio N-1 è approvato nel corso dell'esercizio N, indicare, sulla base dei dati di preconsuntivo o di consuntivo, l'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità del prospetto del risultato di amministrazione del rendiconto dell'esercizio N-1.

(5) Indicare l'importo del fondo risultante nel prospetto del risultato di amministrazione allegato al consuntivo dell'esercizio N-2, incrementato dell'importo relativo al fondo stanziato nel bilancio di previsione N-1 (importo aggiornato), al netto degli eventuali utilizzi del fondo successivi all'approvazione del consuntivo N-2. Se il bilancio di previsione dell'esercizio N è approvato nel corso dell'esercizio N, indicare, sulla base dei dati di preconsuntivo o di consuntivo, l'importo del fondo indicato nel prospetto del risultato di amministrazione del rendiconto dell'esercizio N.

(6) In caso di risultato negativo, le regioni indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente da quella derivante dalla gestione ordinaria e iscrivono nel passivo del bilancio di previsione N l'importo di cui alla lettera E, distinguendo le due componenti del disavanzo. A decorrere dal 2016 si fa riferimento all'ammontare del debito autorizzato alla data del 31 dicembre 2015.

(7) Indicare i riferimenti normativi delle quote vincolate del risultato di amministrazione iscritte in entrata del bilancio di previsione N

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto beni e servizi	Trasferim. correnti	Trasf. tributi (solo x Regioni)	Fondi pereq. (solo x Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
01 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
01 Organi istituzionali			6.910,00								6.910,00
02 Segreteria generale											0,00
03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato											0,00
04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali											0,00
05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali											0,00
06 Ufficio tecnico											0,00
07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile											0,00
08 Statistica e sistemi informativi											0,00
09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali											0,00
10 Risorse umane											0,00
11 Altri servizi generali											0,00
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali generali e di gestione	0,00	0,00	6.910,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	6.910,00
02 MISSIONE 2 - Giustizia											
01 Uffici giudiziari											0,00
02 Casa circondariale e altri servizi											0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
01 Polizia locale e amministrativa											0,00
02 Sistema integrato di sicurezza urbana											0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
01 Istruzione prescolastica											0,00
02 Altri ordini di istruzione											0,00
04 Istruzione universitaria											0,00
05 Istruzione tecnica superiore											0,00
06 Servizi ausiliari all'istruzione											0,00
07 Diritto allo studio											0,00
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto beni e servizi	Trasferim. correnti	Trasf. tributi (solo x Regioni)	Fondi pereg. (solo x Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
05 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali											
01 Valorizzazione dei beni di interesse storico											0,00
02 Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale											0,00
TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
01 Sport e tempo libero											0,00
02 Giovani											0,00
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07 MISSIONE 7 - Turismo											
01 Sviluppo e valorizzazione del turismo											0,00
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
01 Urbanistica e assetto del territorio											0,00
02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare											0,00
TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
01 Difesa del suolo											0,00
02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale											0,00
03 Rifiuti											0,00
04 Servizio idrico integrato											0,00
05 Aree protette, parchi nazionali, protezione naturalistica e forestazione											0,00
06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche											0,00
07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli comuni											0,00
08 Qualita' dell'aria e riduzione dell'inquinamento											0,00
TOTALE MISSIONE 9 -Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto beni e servizi	Trasferim. correnti	Trasf. tributi (solo x Regioni)	Fondi pereq. (solo x Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilita' 01 Trasporto ferroviario 02 Trasporto pubblico locale 03 Trasporto per vie d'acqua 04 Altre modalita' di trasporto 05 Viabilita' e infrastrutture stradali TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilita'	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 MISSIONE 11 - Soccorso civile 01 Sistema di protezione civile 02 Interventi a seguito di calamita' naturali TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 02 Interventi per la disabilita' 03 Interventi per gli anziani 04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 05 Interventi per le famiglie 06 Interventi per il diritto alla casa 07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 08 Cooperazione e associazionismo 09 Servizio necroscopico e cimiteriale TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13 MISSIONE 13 - Tutela della salute 01 Servizio sanitario regionale-finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA 02 Servizio sanitario regionale-finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA 03 Servizio sanitario regionale-finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente											0,00 0,00 0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto beni e servizi	Trasferim. correnti	Trasf. tributi (solo x Regioni)	Fondi pereq. (solo x Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
06 Servizio sanitario regionale-restituzione maggiori gettiti SSN 07 Ulteriori spese in materia sanitaria TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 0,00
14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitivita' 01 Industria PMI e Artigianato 02 Commercio - reti distributive- tutela dei consumatori 03 Ricerca e innovazione 04 Reti e altri servizi di pubblica utilita' TOTALE MISSIONE 14 -Sviluppo economico e competitivita'	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale 01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 02 Formazione professionale 03 Sostegno dell'occupazione TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 0,00 0,00
16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare 02 Caccia e pesca TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 0,00
17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche 01 Fonti energetiche TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto beni e servizi	Trasferim. correnti	Trasf. tributi (solo x Regioni)	Fondi pereq. (solo x Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali											0,00
TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
01 Relazioni internazionali e Cooperazioni allo sviluppo											0,00
TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
01 Fondo di riserva											0,00
02 Fondo svalutazione crediti											0,00
03 Altri fondi											0,00
TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50 MISSIONE 50 - Debito pubblico											
01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari											0,00
TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie											
01 Restituzione anticipazione da tesoreria											0,00
TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	0,00	6.910,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	6.910,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI\MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi	Contributi agli investimenti	Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale Spesa in conto capitale	Acquisizione di attivita' finanziarie	Concessione crediti	Altre spese per incremento di attivita' finanziarie	Totale Spese per incremento di attivita' finanziarie
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	300
05 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali										
01 Valorizzazione dei beni di interesse storico						0,00				0,00
02 Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale						0,00				0,00
TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero										
01 Sport e tempo libero						0,00				0,00
02 Giovani						0,00				0,00
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07 MISSIONE 7 - Turismo										
01 Sviluppo e valorizzazione del turismo						0,00				0,00
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa										
01 Urbanistica e assetto del territorio						0,00				0,00
02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare						0,00				0,00
TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente										
01 Difesa del suolo						0,00				0,00
02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale						0,00				0,00
03 Rifiuti						0,00				0,00
04 Servizio idrico integrato		6.439,57				6.439,57				0,00
05 Aree protette, parchi nazionali, protezione naturalistica e forestazione						0,00				0,00
06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche						0,00				0,00
07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli comuni						0,00				0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI\MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi	Contributi agli investimenti	Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale Spesa in conto capitale	Acquisizione di attivita' finanziarie	Concessione crediti	Altre spese per incremento di attivita' finanziarie	Totale Spese per incremento di attivita' finanziarie
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	300
08 Qualita' dell'aria e riduzione dell'inquinamento TOTALE MISSIONE 9 -Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	6.439,57	0,00	0,00	0,00	6.439,57	0,00	0,00	0,00	0,00
10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilita'										
01 Trasporto ferroviario						0,00				0,00
02 Trasporto pubblico locale						0,00				0,00
03 Trasporto per vie d'acqua						0,00				0,00
04 Altre modalita' di trasporto						0,00				0,00
05 Viabilita' e infrastrutture stradali		164.036,38				164.036,38				0,00
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilita'	0,00	164.036,38	0,00	0,00	0,00	164.036,38	0,00	0,00	0,00	0,00
11 MISSIONE 11 - Soccorso civile										
01 Sistema di protezione civile						0,00				0,00
02 Interventi a seguito di calamita' naturali						0,00				0,00
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia										
01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido						0,00				0,00
02 Interventi per la disabilita'						0,00				0,00
03 Interventi per gli anziani		1.295,37				1.295,37				0,00
04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale						0,00				0,00
05 Interventi per le famiglie						0,00				0,00
06 Interventi per il diritto alla casa						0,00				0,00
07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali						0,00				0,00
08 Cooperazione e associazionismo						0,00				0,00
09 Servizio necroscopico e cimiteriale						0,00				0,00
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	1.295,37	0,00	0,00	0,00	1.295,37	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI\MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi	Contributi agli investimenti	Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale Spesa in conto capitale	Acquisizione di attivita' finanziarie	Concessione crediti	Altre spese per incremento di attivita' finanziarie	Totale Spese per incremento di attivita' finanziarie
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	300
18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali										
01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali						0,00				0,00
TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali										
01 Relazioni internazionali e Cooperazioni allo sviluppo						0,00				0,00
TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti										
01 Fondo di riserva						0,00				0,00
03 Altri fondi						0,00				0,00
TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	171.771,32	0,00	0,00	0,00	171.771,32	0,00	0,00	0,00	0,00

Esercizio finanziario 2018

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	STANZ. DI BILANCIO (a)	ACCANT. OBBLIG. AL FONDO (b)	ACCANT. EFFETTIVO DI BILANCIO (c)	% di stanz. Accan. al fondo (d)=(c/a)
1010100	ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 tipologia 101 : imposte, tasse e proventi ass.ti non accertati per cassa	937.000,00	87.080,00	89.000,00	9,50
1010400	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi				
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali				
1030200	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma				
1000000	TOTALE TITOLO 1	937.000,00	87.080,00	89.000,00	
2010100	TRASFERIMENTI CORRENTI Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche				
2010200	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie				
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese				
2010400	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private				
2010500	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'U.E. e dal Resto del Mondo				
2000000	TOTALE TITOLO 2	-	-	-	-
3010000	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	266.000,00	24.721,00	25.000,00	9,40
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	345.000,00	32.063,00	33.000,00	9,57
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi				
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale				
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti				
3000000	TOTALE TITOLO 3	611.000,00	56.784,00	58.000,00	
4010000	ENTRATE IN CONTO CAPITALE Tipologia 100: Tributi in conto capitale				
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti				
4030000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE				
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali				
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale				
4000000	TOTALE TITOLO 4	-	-	-	-
5010000	ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie				
5020000	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine				
5030000	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine				
5040000	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie				
5000000	TOTALE TITOLO 5	-	-	-	-
	TOTALE GENERALE (***)	1.548.000,00	143.864,00	147.000,00	-
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**)	-	143.864,00	147.000,00	-
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE	-	-	-	-

Esercizio finanziario 2017

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	STANZ. DI BILANCIO (a)	ACCANT. OBBLIG. AL FONDO (b)	ACCANT. EFFETTIVO DI BILANCIO (c)	% di stanz. Accan. al fondo (d)=(c/a)
1010100	ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 tipologia 101 : imposte, tasse e proventi ass.ti non accertati per cassa	937.000,00	71.714,00	73.000,00	7,79
1010400	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi				
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali				
1030200	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma				
1000000	TOTALE TITOLO 1	937.000,00	71.714,00	73.000,00	
2010100	TRASFERIMENTI CORRENTI Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche				
2010200	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie				
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese				
2010400	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private				
2010500	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'U.E. e dal Resto del Mondo				
2000000	TOTALE TITOLO 2	-	-	-	-
3010000	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	266.000,00	20.358,00	21.000,00	7,89
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	345.000,00	26.404,00	27.000,00	7,83
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi				
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale				
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti				
3000000	TOTALE TITOLO 3	611.000,00	46.762,00	48.000,00	
4010000	ENTRATE IN CONTO CAPITALE Tipologia 100: Tributi in conto capitale				
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti				
4030000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE				
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali				
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale				
4000000	TOTALE TITOLO 4	-	-	-	-
5010000	ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie				
5020000	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine				
5030000	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine				
5040000	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie				
5000000	TOTALE TITOLO 5	-	-	-	-
	TOTALE GENERALE (***)	1.548.000,00	118.476,00	121.000,00	-
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**)	-	118.476,00	121.000,00	-
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE	-	-	-	-

Esercizio finanziario 2016

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	STANZ. DI BILANCIO (a)	ACCANT. OBBLIG. AL FONDO (b)	ACCANT. EFFETTIVO DI BILANCIO (c)	% di stanz. Accan. al fondo (d)=(c/a)
1010100	ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 tipologia 101 : imposte, tasse e proventi ass.ti non accertati per cassa	937.000,00	56.347,00	80.000,00	8,54
1010400	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi				
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali				
1030200	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma				
1000000	TOTALE TITOLO 1	937.000,00	56.347,00	80.000,00	
	TRASFERIMENTI CORRENTI				
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche				
2010200	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie				
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese				
2010400	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private				
2010500	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'U.E. e dal Resto del Mondo				
2000000	TOTALE TITOLO 2	-	-	-	-
	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE				
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	266.000,00	15.995,00	20.000,00	7,52
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	416.000,00	25.016,00	76.000,00	18,27
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi				
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale				
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti				
3000000	TOTALE TITOLO 3	682.000,00	41.011,00	96.000,00	
	ENTRATE IN CONTO CAPITALE				
4010000	Tipologia 100: Tributi in conto capitale				
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti				
4030000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE				
4030000	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale				
4030000	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE				
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali				
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale				
4000000	TOTALE TITOLO 4	-	-	-	-
	ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
5010000	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie				
5020000	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine				
5030000	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine				
5040000	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie				
5000000	TOTALE TITOLO 5	-	-	-	-
	TOTALE GENERALE (***)	1.619.000,00	97.358,00	176.000,00	-
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**)	-	97.358,00	176.000,00	-
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE	-	-	-	-

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISPETTO DEI VINCOLI DI INDEBITAMENTO DEGLI ENTI LOCALI**ENTRATE RELATIVE AI PRIMI TRE TITOLI DELLE ENTRATE**

(rendiconto penultimo anno precedente quello in cui viene prevista l'assunzione dei mutui), ex art. 204, c. 1 del D.L.gs. N. 267/2000

1) Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (Titolo I)	€ 3.779.797,10
2) Trasferimenti correnti (titolo II)	€ 431.151,52
3) Entrate extratributarie (titolo III)	€ 1.134.595,36
TOTALE ENTRATE PRIMI TRE TITOLI	€ 5.345.543,98

SPESA ANNUALE PER RATE MUTUI/OBBLIGAZIONI

Livello massimo di spesa annuale (1):	€ 427.643,52
Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL autorizzati fino al 31/12/ <i>esercizio precedente</i> (2)	€ 60.900,00
Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL autorizzati nell'esercizio in corso	€ 0,00
Contributi contributi erariali in c/interessi su mutui	€ 0,00
Ammontare interessi riguardanti debiti espressamente esclusi dai limiti di indebitamento	€ 0,00
Ammontare disponibile per nuovi interessi	€ 366.743,52

TOTALE DEBITO CONTRATTO

Debito contratto al 31/12/ <i>esercizio precedente</i>	€ 2.888.000,00
Debito autorizzato nell'esercizio in corso	€ 0,00
TOTALE DEBITO DELL'ENTE	€ 2.888.000,00

DEBITO POTENZIALE

Garanzie principali o sussidiarie prestate dall'Ente a favore di altre Amministrazioni <i>di cui, garanzie per le quali è stato costituito accantonamento</i>	0,0000 (XX,XX)
Garanzie che concorrono al limite di indebitamento	€ 0,00

BILANCIO DI PREVISIONE
PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA
(da allegare al bilancio di previsione e alle variazioni di bilancio - art. 1, comma 712 Legge di stabilità 2016)

EQUILIBRIO ENTRATE FINALI - SPESE FINALI (ART. 1, comma 711, Legge di stabilità 2016)		COMPETENZA ANNO DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO N	COMPETENZA ANNO N+1	COMPETENZA A ANNO N+2
A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (solo per l'esercizio 2016)	(+)	6.910,00		
B) Fondo pluriennale di entrata in conto capitale al netto delle quote finanziate da debito (solo per l'esercizio 2016)	(+)	125.608,27		
C) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	(+)	3.257.000,00	3.257.000,00	3.257.000,00
D1) Titolo 2 - Trasferimenti correnti	(+)	311.000,00	328.000,00	328.000,00
D2) Contributo di cui all'art. 1, comma 20, legge di stabilità 2016 (solo 2016 per i comuni)	(-)	0,00		
D3) Contributo di cui all'art. 1, comma 683, legge di stabilità 2016 (solo 2016 per le regioni)	(-)	0,00		
D) Titolo 2 - Trasferimenti correnti validi ai fini dei saldi finanza pubblica (D=D1-D2-D3)	(+)	311.000,00	328.000,00	328.000,00
E) Titolo 3 - Entrate extratributarie	(+)	992.371,00	918.761,00	918.761,00
F) Titolo 4 - Entrate in c/capitale	(+)	4.354.000,00	3.700.000,00	1.780.000,00
G) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	(+)	0,00	0,00	0,00
H) ENTRATE FINALI VALIDE AI FINI DEI SALDI DI FINANZA PUBBLICA (H=C+D+E+F+G)	(+)	8.914.371,00	8.203.761,00	6.283.761,00
I1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato	(+)	4.315.371,00	4.251.761,00	4.245.761,00
I2) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (solo per il 2016)	(+)	6.910,00		
I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente ⁽¹⁾	(-)	176.000,00	121.000,00	147.000,00
I4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione)	(-)	3.000,00	4.000,00	3.000,00
I5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) ⁽²⁾	(-)	0,00	0,00	0,00
I6) Spese correnti per interventi di bonifica ambientale di cui all'art. 1, comma 716, Legge di stabilità 2016 (solo 2016 per gli enti locali)	(-)	0,00		
I7) Spese correnti per sisma maggio 2012, finanziate secondo le modalità di cui all'art. 1, comma 441, Legge di stabilità 2016 (solo 2016 per gli enti locali dell'Emilia Romagna, Lombardia e Veneto)	(-)	0,00		
I) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (I=I1+I2-I3-I4-I5-I6-I7)	(+)	4.143.281,00	4.126.761,00	4.095.761,00
L1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato	(+)	4.475.771,32	3.650.000,00	1.730.000,00
L2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito (solo per il 2016)	(+)			
L3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale ⁽¹⁾	(-)	0,00	0,00	0,00
L4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) ⁽²⁾	(-)	0,00	0,00	0,00

L5) Spese per edilizia scolastica di cui all'art. 1, comma 713, Legge di stabilità 2016 (solo 2016 per gli enti locali)	(-)	0,00		
L6) Spese in c/capitale per interventi di bonifica ambientale di cui all'art. 1, comma 716, Legge di stabilità 2016 (solo 2016 per gli enti locali)	(-)	0,00		
L7) Spese in c/capitale per sisma maggio 2012, finanziate secondo le modalità di cui all'art. 1, comma 441, Legge di stabilità 2016 (solo 2016 per gli enti locali dell'Emilia Romagna, Lombardia e Veneto)	(-)	0,00		
L8) Spese per la realizzazione del Museo Nazionale della Shoah di cui all'art. 1, comma 750, Legge di stabilità 2016 (solo 2016 per Roma Capitale)	(-)	0,00		
L) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (L=L1+L2-L3-L4-L5-L6-L7-L8)	(+)	4.475.771,32	3.650.000,00	1.730.000,00
M) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria	(+)	0,00	0,00	0,00
N) SPESE FINALI VALIDE AI FINI DEI SALDI DI FINANZA PUBBLICA (N=I+L+M)		8.619.052,32	7.776.761,00	5.825.761,00
O) SALDO TRA ENTRATE E SPESE FINALI VALIDE AI FINI DEI SALDI DI FINANZA PUBBLICA (O=A+B+H-N)		427836,95	427000,00	458000,00
Spazi finanziari ceduti o acquisiti ex art. 1, comma 728, Legge di stabilità 2016 (patto regionale) ⁽³⁾	(-)/(+)	0,00	0,00	0,00
Spazi finanziari ceduti o acquisiti ex art. 1, comma 732, Legge di stabilità 2016 (patto nazionale orizzontale)(solo per gli enti locali) ⁽⁴⁾	(-)/(+)	0,00	0,00	0,00
Patto regionale orizzontale ai sensi del comma 141 dell'articolo 1 della legge n. 220/2010 anno 2014 (solo per gli enti locali) ⁽⁵⁾	(-)/(+)	-104.000,00	-44000,00	
Patto regionale orizzontale ai sensi del comma 480 e segg. dell'articolo 1 della legge n. 190/2014 anno 2015 (solo per gli enti locali) ⁽⁵⁾	(-)/(+)	0,00	0,00	
Patto nazionale orizzontale ai sensi dei commi 1-7 dell'art. 4-ter del decreto legge n. 16/2012 anno 2014 (solo per gli enti locali) ⁽⁵⁾	(-)/(+)	0,00		
Patto nazionale orizzontale ai sensi dei commi 1-7 dell'art. 4-ter del decreto legge n. 16/2012 anno 2015 (solo per gli enti locali) ⁽⁵⁾	(-)/(+)	0,00	0,00	
EQUILIBRIO FINALE (compresi gli effetti dei patti regionali e nazionali)⁽⁶⁾		323.836,95	383.000,00	458.000,00

1) Al fine di garantire una corretta verifica dell'effettivo rispetto del saldo è opportuno indicare il fondo crediti di dubbia esigibilità al netto dell'eventuale quota finanziata dall'avanzamento (iscritto in variazione a seguito dell'approvazione del rendiconto)

2) I fondi di riserva e i fondi speciali non sono destinati a confluire nel risultato di amministrazione

3) Nelle more dell'attribuzione degli spazi finanziari da parte della Regione, indicare solo gli spazi che si prevede di cedere. Indicare con segno + gli spazi acquisiti e con segno - quelli ceduti.

4) Nelle more dell'attribuzione degli spazi da finanziare da parte della Ragioneria Generale dello Stato di cui al comma 732, indicare solo gli spazi che si prevede di cedere. Indicare con segno + gli spazi acquisiti e con segno - quelli ceduti.

5) Gli effetti positivi e negativi dei patti regionalizzati e nazionali - anni 2014 e 2015 - sono disponibili all'indirizzo <http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/> - Sezione "Pareggio bilancio e Patto stabilità" (indicare con segno + gli spazi a credito e con segno - quelli a debito).

6) L'equilibrio finale (comprensivo degli effetti dei patti regionali e nazionali) deve essere positivo o pari a 0, ed è determinato dalla somma algebrica del "Saldo tra entrate e spese finali valide ai fini dei saldi di finanza pubblica" e gli effetti dei patti regionali e nazionali dell'esercizio corrente e degli esercizi precedenti.

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
PREVISIONI DI COMPETENZA**

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	Previsioni dell'anno cui si riferisce il bilancio		Previsioni dell'anno 2017		Previsioni dell'anno 2018	
		Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti
TITOLO 1 : Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa							
TIPOLOGIA 101 : Imposte, tasse e proventi assimilati							
101010006	Cat. 6 : Imposta municipale propria	1.280.000,00	0,00	1.280.000,00	0,00	1.280.000,00	0,00
101010008	Cat. 8 : Imposta comunale sugli immobili (ICI)	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00
101010016	Cat. 16 : Addizionale comunale IRPEF	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00
101010051	Cat. 51 : Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani	937.000,00	0,00	937.000,00	0,00	937.000,00	0,00
101010052	Cat. 52 : Tassa occupazione spazi e aree pubbliche	27.000,00	0,00	27.000,00	0,00	27.000,00	0,00
101010053	Cat. 53 : Imposta comunale sulla pubblicita' e diritto sulle pubbliche affissioni	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
PREVISIONI DI COMPETENZA**

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	Previsioni dell'anno cui si riferisce il bilancio		Previsioni dell'anno 2017		Previsioni dell'anno 2018	
		Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti
TITOLO 1 : Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa							
TIPOLOGIA 301 : Fondi perequativi da Amministrazioni centrali							
103010001	Cat. 1 : Fondi perequativi dallo Stato	330.000,00	0,00	330.000,00	0,00	330.000,00	0,00
	TOTALE TIPOLOGIA : 301	330.000,00	0,00	330.000,00	0,00	330.000,00	0,00
100000000	TOTALE TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e	3.257.000,00	0,00	3.257.000,00	0,00	3.257.000,00	0,00

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
PREVISIONI DI COMPETENZA**

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	Previsioni dell'anno cui si riferisce il bilancio		Previsioni dell'anno 2017		Previsioni dell'anno 2018	
		Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti
TITOLO 2 : Trasferimenti correnti							
TIPOLOGIA 101 : Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche							
201010001	Cat. 1 : Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	66.000,00	0,00	63.000,00	0,00	63.000,00	0,00
201010002	Cat. 2 : Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	245.000,00	0,00	265.000,00	0,00	265.000,00	0,00
	TOTALE TIPOLOGIA : 101	311.000,00	0,00	328.000,00	0,00	328.000,00	0,00
200000000	TOTALE TITOLO 2 Trasferimenti correnti	311.000,00	0,00	328.000,00	0,00	328.000,00	0,00

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
PREVISIONI DI COMPETENZA**

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	Previsioni dell'anno cui si riferisce il bilancio		Previsioni dell'anno 2017		Previsioni dell'anno 2018	
		Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti
TITOLO 3 : Entrate extratributarie							
TIPOLOGIA 100 : Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni							
301000100	Cat. 100 : Vendita di beni	56.000,00	0,00	56.000,00	0,00	56.000,00	0,00
301000200	Cat. 200 : Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	223.500,00	0,00	223.500,00	0,00	223.500,00	0,00
301000300	Cat. 300 : Proventi derivanti dalla gestione dei beni	149.871,00	0,00	147.261,00	0,00	147.261,00	0,00
	TOTALE TIPOLOGIA : 100	429.371,00	0,00	426.761,00	0,00	426.761,00	0,00
TIPOLOGIA 200 : Proventi derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti							
302000100	Cat. 100 : Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti	123.000,00	0,00	22.000,00	0,00	22.000,00	0,00
302000300	Cat. 300 : Entrate da Imprese derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti	300.000,00	0,00	330.000,00	0,00	330.000,00	0,00

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
PREVISIONI DI COMPETENZA**

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	Previsioni dell'anno cui si riferisce il bilancio		Previsioni dell'anno 2017		Previsioni dell'anno 2018	
		Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti
TITOLO 3 : Entrate extratributarie							
TIPOLOGIA 200 : Rimborsi e altre entrate correnti							
TOTALE TIPOLOGIA : 200		423.000,00	0,00	352.000,00	0,00	352.000,00	0,00
TIPOLOGIA 500 : Rimborsi e altre entrate correnti							
305000100	Cat. 100 : Indennizzi di assicurazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
305000900	Cat. 900 : Altre entrate correnti n.a.c.	140.000,00	0,00	140.000,00	0,00	140.000,00	0,00
TOTALE TIPOLOGIA : 500		140.000,00	0,00	140.000,00	0,00	140.000,00	0,00
300000000	TOTALE TITOLO 3 Entrate extratributarie	992.371,00	0,00	918.761,00	0,00	918.761,00	0,00

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
PREVISIONI DI COMPETENZA**

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	Previsioni dell'anno cui si riferisce il bilancio		Previsioni dell'anno 2017		Previsioni dell'anno 2018	
		Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti
TITOLO 4 : Entrate in conto capitale							
TIPOLOGIA 300 : Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali							
TOTALE TIPOLOGIA : 300		0,00	0,00	3.000.000,00	0,00	0,00	0,00
TIPOLOGIA 400 : Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali							
404000100	Cat. 100 : Alienazione di beni materiali	654.000,00	0,00	650.000,00	0,00	150.000,00	0,00
TOTALE TIPOLOGIA : 400		654.000,00	0,00	650.000,00	0,00	150.000,00	0,00
TIPOLOGIA 500 : Altre entrate in conto capitale							
405000100	Cat. 100 : Permessi di costruire	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00
405000300	Cat. 300 : Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE TIPOLOGIA : 500		50.000,00	0,00	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00
400000000	TOTALE TITOLO 4 Entrate in conto capitale	4.354.000,00	0,00	3.700.000,00	0,00	1.780.000,00	0,00

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
PREVISIONI DI COMPETENZA**

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	Previsioni dell'anno cui si riferisce il bilancio		Previsioni dell'anno 2017		Previsioni dell'anno 2018	
		Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti
TITOLO 7 : Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere							
TIPOLOGIA 100 : Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere							
701000100	Cat. 100 : Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	800.000,00	0,00	800.000,00	0,00	800.000,00	0,00
	TOTALE TIPOLOGIA : 100	800.000,00	0,00	800.000,00	0,00	800.000,00	0,00
700000000	TOTALE TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	800.000,00	0,00	800.000,00	0,00	800.000,00	0,00

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
PREVISIONI DI COMPETENZA**

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	Previsioni dell'anno cui si riferisce il bilancio		Previsioni dell'anno 2017		Previsioni dell'anno 2018	
		Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti
TITOLO 9 : Entrate per conto terzi e partite di giro							
TIPOLOGIA 100 : Entrate per partite di giro							
901000200	Cat. 200 : Ritenute su redditi da lavoro dipendente	280.000,00	0,00	280.000,00	0,00	280.000,00	0,00
901009900	Cat. 9900 : Altre entrate per partite di giro	55.200,00	0,00	5.200,00	0,00	5.200,00	0,00
	TOTALE TIPOLOGIA : 100	335.200,00	0,00	285.200,00	0,00	285.200,00	0,00
TIPOLOGIA 200 : Entrate per conto terzi							
902000400	Cat. 400 : Depositi di/presso terzi	36.000,00	0,00	36.000,00	0,00	36.000,00	0,00
902000500	Cat. 500 : Riscossione imposte e tributi per conto terzi	210.000,00	0,00	210.000,00	0,00	210.000,00	0,00
902009900	Cat. 9900 : Altre entrate per conto terzi	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00
	TOTALE TIPOLOGIA : 200	296.000,00	0,00	296.000,00	0,00	296.000,00	0,00
900000000	TOTALE TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro	631.200,00	0,00	581.200,00	0,00	581.200,00	0,00
	TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	10.345.571,00	0,00	9.584.961,00	0,00	7.664.961,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA - Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto beni e servizi	Trasferim. correnti	Trasf. tributi (solo x Regioni)	Fondi pereg. (solo x Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
01 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
01 Organi istituzionali		5.000,00	94.460,00	12.230,00							111.690,00
02 Segreteria generale	195.278,00	12.000,00	31.550,00						1.000,00	2.630,00	242.458,00
03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	91.000,00	6.500,00	174.600,00								272.100,00
04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	34.000,00	3.000,00	32.090,00	2.000,00					10.000,00		81.090,00
05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	863,00		25.500,00				1.100,00			1.000,00	28.463,00
06 Ufficio tecnico	87.500,00	9.000,00	83.450,00						6.000,00	2.500,00	188.450,00
07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	60.747,00	5.000,00	3.150,00								68.897,00
08 Statistica e sistemi informativi			38.500,00							9.000,00	47.500,00
09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali											0,00
10 Risorse umane											0,00
11 Altri servizi generali			41.000,00	174.400,00						29.000,00	244.400,00
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali generali e di gestione	469.388,00	40.500,00	524.300,00	188.630,00			1.100,00	0,00	17.000,00	44.130,00	1.285.048,00
02 MISSIONE 2 - Giustizia											
01 Uffici giudiziari										3.200,00	3.200,00
02 Casa circondariale e altri servizi											0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	3.200,00	3.200,00
03 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
01 Polizia locale e amministrativa	82.073,00	5.500,00	205.400,00	200,00						1.200,00	294.373,00
02 Sistema integrato di sicurezza urbana											0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	82.073,00	5.500,00	205.400,00	200,00			0,00	0,00	0,00	1.200,00	294.373,00
04 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
01 Istruzione prescolastica			18.620,00								18.620,00
02 Altri ordini di istruzione			110.900,00				5.500,00				116.400,00
04 Istruzione universitaria											0,00
05 Istruzione tecnica superiore											0,00
06 Servizi ausiliari all'istruzione			116.600,00						16.000,00		132.600,00
07 Diritto allo studio											0,00
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	246.120,00	0,00			5.500,00	0,00	16.000,00	0,00	267.620,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA - Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto beni e servizi	Trasferim. correnti	Trasf. tributi (solo x Regioni)	Fondi pereg. (solo x Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
05 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali											
01 Valorizzazione dei beni di interesse storico											0,00
02 Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale			5.500,00	1.500,00							7.000,00
TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali	0,00	0,00	5.500,00	1.500,00			0,00	0,00	0,00	0,00	7.000,00
06 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
01 Sport e tempo libero			68.700,00				3.200,00				71.900,00
02 Giovani				1.000,00							1.000,00
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	68.700,00	1.000,00			3.200,00	0,00	0,00	0,00	72.900,00
07 MISSIONE 7 - Turismo											
01 Sviluppo e valorizzazione del turismo			2.000,00								2.000,00
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	2.000,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
08 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
01 Urbanistica e assetto del territorio	97.800,00	6.800,00	10.000,00								114.600,00
02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare											0,00
TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	97.800,00	6.800,00	10.000,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	114.600,00
09 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
01 Difesa del suolo											0,00
02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale			45.500,00	1.000,00							46.500,00
03 Rifiuti			892.000,00								892.000,00
04 Servizio idrico integrato			1.000,00				7.000,00				8.000,00
05 Aree protette, parchi nazionali, protezione naturalistica e forestazione				45.000,00							45.000,00
06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche											0,00
07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli comuni											0,00
08 Qualita' dell'aria e riduzione dell'inquinamento											0,00
TOTALE MISSIONE 9 -Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	938.500,00	46.000,00			7.000,00	0,00	0,00	0,00	991.500,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA - Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto beni e servizi	Trasferim. correnti	Trasf. tributi (solo x Regioni)	Fondi pereq. (solo x Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
06 Servizio sanitario regionale-restituzione maggiori gettiti SSN 07 Ulteriori spese in materia sanitaria TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitivita' 01 Industria PMI e Artigianato 02 Commercio - reti distributive- tutela dei consumatori 03 Ricerca e innovazione 04 Reti e altri servizi di pubblica utilita' TOTALE MISSIONE 14 -Sviluppo economico e competitivita'	0,00	0,00	5.500,00	6.500,00			0,00	0,00	0,00	0,00	12.000,00
15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale 01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 02 Formazione professionale 03 Sostegno dell'occupazione TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare 02 Caccia e pesca TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche 01 Fonti energetiche TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00			2.300,00	0,00	0,00	35.000,00	37.300,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA - Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto beni e servizi	Trasferim. correnti	Trasf. tributi (solo x Regioni)	Fondi pereq. (solo x Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali											0,00
TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
01 Relazioni internazionali e Cooperazioni allo sviluppo											0,00
TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
01 Fondo di riserva										16.780,00	16.780,00
02 Fondo svalutazione crediti										176.000,00	176.000,00
03 Altri fondi										3.000,00	3.000,00
TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	195.780,00	195.780,00
50 MISSIONE 50 - Debito pubblico											
01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari											0,00
TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie											
01 Restituzione anticipazione da tesoreria											0,00
TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI	835.721,00	67.300,00	2.759.420,00	286.630,00			60.900,00	0,00	33.000,00	279.310,00	4.322.281,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PREVISIONI DI COMPETENZA - Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI\MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi	Contributi agli investimenti	Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale Spesa in conto capitale	Acquisizione di attivita' finanziarie	Concessione crediti	Altre spese per incremento di attivita' finanziarie	Totale Spese per incremento di attivita' finanziarie
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	300
01 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione										
01 Organi istituzionali						0,00				0,00
02 Segreteria generale						0,00				0,00
03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato						0,00				0,00
04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali						0,00				0,00
05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali		15.000,00				15.000,00				0,00
06 Ufficio tecnico						0,00				0,00
07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile						0,00				0,00
08 Statistica e sistemi informativi						0,00				0,00
09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali						0,00				0,00
10 Risorse umane						0,00				0,00
11 Altri servizi generali						0,00				0,00
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali generali e di gestione	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 MISSIONE 2 - Giustizia										
01 Uffici giudiziari						0,00				0,00
02 Casa circondariale e altri servizi						0,00				0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza										
01 Polizia locale e amministrativa						0,00				0,00
02 Sistema integrato di sicurezza urbana						0,00				0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio										
01 Istruzione prescolastica						0,00				0,00
02 Altri ordini di istruzione		3.650.000,00				3.650.000,00				0,00
04 Istruzione universitaria						0,00				0,00
05 Istruzione tecnica superiore						0,00				0,00
06 Servizi ausiliari all'istruzione						0,00				0,00
07 Diritto allo studio						0,00				0,00
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	3.650.000,00	0,00	0,00	0,00	3.650.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PREVISIONI DI COMPETENZA - Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI\MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi	Contributi agli investimenti	Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale Spesa in conto capitale	Acquisizione di attivita' finanziarie	Concessione crediti	Altre spese per incremento di attivita' finanziarie	Totale Spese per incremento di attivita' finanziarie
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	300
05 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali										
01 Valorizzazione dei beni di interesse storico						0,00				0,00
02 Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale						0,00				0,00
TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero										
01 Sport e tempo libero						0,00				0,00
02 Giovani						0,00				0,00
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07 MISSIONE 7 - Turismo										
01 Sviluppo e valorizzazione del turismo						0,00				0,00
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa										
01 Urbanistica e assetto del territorio						0,00				0,00
02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare						0,00				0,00
TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente										
01 Difesa del suolo						0,00				0,00
02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale						0,00				0,00
03 Rifiuti						0,00				0,00
04 Servizio idrico integrato		6.439,57				6.439,57				0,00
05 Aree protette, parchi nazionali, protezione naturalistica e forestazione						0,00				0,00
06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche						0,00				0,00
07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli comuni						0,00				0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PREVISIONI DI COMPETENZA - Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI\MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi	Contributi agli investimenti	Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale Spesa in conto capitale	Acquisizione di attivita' finanziarie	Concessione crediti	Altre spese per incremento di attivita' finanziarie	Totale Spese per incremento di attivita' finanziarie
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	300
08 Qualita' dell'aria e riduzione dell'inquinamento TOTALE MISSIONE 9 -Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	6.439,57	0,00	0,00	0,00	6.439,57	0,00	0,00	0,00	0,00
10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilita'										
01 Trasporto ferroviario						0,00				0,00
02 Trasporto pubblico locale						0,00				0,00
03 Trasporto per vie d'acqua						0,00				0,00
04 Altre modalita' di trasporto						0,00				0,00
05 Viabilita' e infrastrutture stradali		553.036,38				553.036,38				0,00
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilita'	0,00	553.036,38	0,00	0,00	0,00	553.036,38	0,00	0,00	0,00	0,00
11 MISSIONE 11 - Soccorso civile										
01 Sistema di protezione civile						0,00				0,00
02 Interventi a seguito di calamita' naturali						0,00				0,00
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia										
01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido						0,00				0,00
02 Interventi per la disabilita'						0,00				0,00
03 Interventi per gli anziani		1.295,37				1.295,37				0,00
04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale						0,00				0,00
05 Interventi per le famiglie						0,00				0,00
06 Interventi per il diritto alla casa						0,00				0,00
07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali						0,00				0,00
08 Cooperazione e associazionismo						0,00				0,00
09 Servizio necroscopico e cimiteriale		250.000,00				250.000,00				0,00
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	251.295,37	0,00	0,00	0,00	251.295,37	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PREVISIONI DI COMPETENZA - Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI\MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi	Contributi agli investimenti	Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale Spesa in conto capitale	Acquisizione di attivita' finanziarie	Concessione crediti	Altre spese per incremento di attivita' finanziarie	Totale Spese per incremento di attivita' finanziarie
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	300
18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali										
01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali						0,00				0,00
TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali										
01 Relazioni internazionali e Cooperazioni allo sviluppo						0,00				0,00
TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti										
01 Fondo di riserva						0,00				0,00
03 Altri fondi						0,00				0,00
TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	4.475.771,32	0,00	0,00	0,00	4.475.771,32	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI\MACROAGGREGATI		Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Totale
		401	402	403	404	400
01	MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione					
02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari					0,00
	TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	MISSIONE 02 Giustizia					
02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari					0,00
	TOTALE MISSIONE 02 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	MISSIONE 03 - Ordine Pubblico e sicurezza					
02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari					0,00
	TOTALE MISSIONE 03 - Ordine Pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio					
02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari					0,00
	TOTALE MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali					
02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari					0,00
	TOTALE MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero					
02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari					0,00
	TOTALE MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	MISSIONE 07 - Turismo					
02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari					0,00
	TOTALE MISSIONE 07 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa					
02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari					0,00
	TOTALE MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI\MACROAGGREGATI		Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Totale
		401	402	403	404	400
09	MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente					
02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari					0,00
	TOTALE MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità					
02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari					0,00
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile					
02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari					0,00
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia					
02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari					0,00
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute					
02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari					0,00
	TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività					
02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari					0,00
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale					
02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari					0,00
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca					
02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari					0,00
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI\MACROAGGREGATI		Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Totale
		401	402	403	404	400
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche					
02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari					0,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali					
02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari					0,00
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali					
02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari					0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni Internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico					
02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari			295.000,00		295.000,00
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	295.000,00	0,00	295.000,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI	Uscite per partite di giro	Uscite per conto terzi	Totale
	701	702	700
99 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi			
01 Servizi per conto terzi e Partite di giro	295.200,00	336.000,00	631.200,00
02 Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale			0,00
TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi	295.200,00	336.000,00	631.200,00